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MARGITKA NÉNI 90 ÉVES LETT

ISKOLAI HÍREK

bemutatkozás

Balkányi Beszélő
BALKÁNY VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK ÉS LAKOSSÁGÁNAK KÖZÉLETI LAPJA

  A doni katasztrófa a magyar 
hadtörténet legnagyobb veresé-
ge. Az 1942-től az ország minden 
területéről besorozott, majd a 
szovjet frontra vezényelt 2. ma-
gyar hadsereg az idegen földön, 
idegen érdekekért folyó ütközet-
ben 1943 januárjában szinte tel-
jesen megsemmisült. 
Pontos számadatok a veszteség-
ről még mindig nem állnak ren-
delkezésre. 
A 2. magyar hadsereg egyes for-
rások szerint 120 ezer, más szá-
mítások szerint 148 ezer főt vesz-
tett, az elesettek és a fogságba ke-
rültek pontos számát megállapí-
tani a mai napig nem lehet. 
  A 80 évvel ezelőtti trauma a tár-
sadalom kollektív emlékezetén 
is komoly nyomokat hagyott, hi-
szen a veszteség szinte minden 
magyar családot érintett. 
  Városunk intézményei, egyesü-
letei és civil lakosai évek óta csat-
lakoznak az EMLÉKMENET A DO-

A doni hősökre emlékezett Balkány
NI HŐSÖKÉRT című rendezvény 
programjához, és róják le kegye-
letüket ilyentájt a Don-kanyari 
offenzívában elesett és a harco-
kat túlélt hősök emléke előtt.
  Idén erre 2023. január 13-án, a 
délutáni órákban Geszteréd felől 
érkező emlékmenet fogadását kö-
vetően került sor. A rendezvényt
szervező Magyar Tartalékosok  

Szövetsége és a Honvédsuli Egye-
sület által összeállított rövid mű-
sor után a jelenlévők katonai fel-
vezetéssel helyezték el koszorú-
jukat a Kossuth kerti második vi-
lágháborús emlékműnél, végül a 
településhatárig a Kállói úton vo-
nulva elkísérték a gyalogmenetet 
Biri irányába.

FOTÓK: SZERK.
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Intézmények és civil szervezetek

  A magyar nyelv napja alkalmá-
ból meghirdetett tankerületi 
"NYELV-ÉSZ-LELETEK" verse-
nyen iskolánk felső tagozatos di-
ákjai vettek részt. A projektver-
seny feladatait a Napkori Jósika 

felső sor balról: Minier Lilla, Kovács Lotti, Soós Lilla, Erdei Tamás, 
Vanka Szimonetta, 
alsó sor balról: Teremi Tamara, Kocsán Fruzsina, Katona Viktória, 
Lipcsák Tamara, Jaksi Janka, Balogh Lili, Trella Lili, Rau Patrícia

Főczén Lili, Miszkuly, Fruzsina, Dobi Orsolya

8. évf.: Katona Jázmin, Tímár Fanni, Szabó Zsombor

Gratulálunk a versenyzőknek és a felkészítő tanároknak!

  A Balkányi Szabolcs Vezér Álta-
lános Iskola és AMI 8. a osztályos 
tanulója, Dankó Dominik a Máté-
szalkai SZC Budai Nagy Antal 
Technikum és Szakgimnázium 

Iskolai hírek által meghirdetett pályaorientá-
ciósversenyen pályázatával meg-
nyerte a különdíjat,mely tovább-
tanulásában is nagy szerepet 
játszhat.Miklós Német Nemzetiségi Ált. 

Isk. és AMI állította össze, ame-
lyeket dicséretes eredménnyel 
oldottak meg a legügyesebbek. 
Felkészítő tanáruk: 
Pásztor Angelika tanárnő 

Az iskolai matematikaverseny legjobbjai
5. évf.: Madar Hanna, Miszkuly Fruzsina, Erdei Tamás, 
             Bucskó Zsombor, Dobi Orsolya, Mező Sára, Főczén Lili

6. évf.: Sebők Balázs, Főczén Zsolt

7. évf.: Katona Viktória, Lipcsák Tamara, Kovács Lotti

FOTÓK: ISKOLA
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.Intézmények és civil szervezetek

  Az Ötről a Hatra Nyelvi Egye-
sület januárban ünnepli meg-
alakulásának egyéves évfor-
dulóját. Ebből az alkalomból 
kérdeztük a fiatal civil szerve-
zet elnökét, Lőrinczyné Cson-
ka Tünde nyelvtanárt az egye-
sület munkájáról, valamint to-
vábbi terveiről.
  Már a nevetek is egy nyelvi játék, 
hiszen a jól ismert átvitt értelmű 
állítást – nem jut az ötről a hatra
– teszitek igazzá az egyesület el-
nevezésében. Gondolom, van tör-
ténete is ennek a névválasztás-
nak. Elárulod, miért ez lett? 
  Természetesen, igazából nagyon 
egyszerű a magyarázata. Isko-
lánkban évtizedek óta magas 
szintű nyelvoktatás működik, 
mégis azt tapasztaltuk, hogy nem 
mindig könnyű ötről a hatra – 
azaz egy magasabb szintre lépni. 
Néhány pedagógus kollégámmal 
együtt úgy éreztük, hogy közö-
sen többre jutunk, eredménye-
sebbek lehetünk a munkánkban. 
Öten-hatan összedugtuk a fejün-
ket – magyarosok, angolosok, né-
metesek – és körvonalazódott, 
aztán hamarosan valóra is vált 
egy nagyszerű kezdeményezés. 
Így született meg, majd kezdte el 
tevékenységét 2022 januárjában 
az Ötről a Hatra Nyelvi Egyesület.
  Mindig van egy alapgondolat, 
ami életre hív valamit. Nálatok 
mi volt ez? Milyen céllal alakult 
meg az egyesület?
  Célunk, hogy a balkányi, nyel-
vek iránt érdeklődő, tehetséges 
gyerekeket hozzásegítsük ahhoz, 
hogy idegennyelv-tudásuk meg-
feleljen az új, változó világ köve-
telményeinek. Mert talán ezzel 
keresi meg majd a kenyerét, vagy 
talál új, jobban fizető munkahe-
lyet magának, ahol elvárás a 
nyelvtudás. Tudjuk, hogy a nyelv-

AZ ÉLMÉNY, A TUDÁS ÉS A SIKER EGYSÉGE

oktatásnak is fel kell nőnie ehhez 
a feladathoz. Tartalmának, for-
májának, módszereinek frissül-
nie kell. 
  Vitathatlan tény, hogy az egyik 
legjobb befektetés a nyelvtanulás, 
ám annak a diáknak, aki komo-
lyan gondolja egy új nyelv elsajá-
títását, rögös utat kell végigjár-
nia. Néha ezért talán hamar fel 
is adja… Ti hogyan képzelitek el 
ezt az általad imént említett mód-
szertani megújulást a belső ösz-
tönzés érdekében? 
  Az anyanyelvünk és az idegen 
nyelv tanulását népszerűsítő ren-
dezvényekkel, nyári nyelvi tábo-
rok szervezésével és kulturális 
rendezvényeken való részvétel-
lel. Hiszem, ezek mind olyan kö-
zösségi alkalmak, melyek hozzá-
segítik a tanulót ahhoz, hogy vé-
gig támogatva maradjon a tanu-
lásban.
  Arra törekszünk, hogy az álta-
lunk kínált programokban össze-
kapcsolódjék az élmény, a tudás 
és a siker. Ez a hármas a legerő-
sebb biztosíték a nyelvet tanuló 
számára, hogy hosszú távú le-
gyen a motivációja, ne hagyja ab-
ba a folyamatos gyakorlást, és ta-
lálja meg az örömöt a tanulásban.
„Mert ott – legyen ez egy tábor, 
kiállítás, verseny vagy egyéb pá-
lyázat – jól éreztem magam, hi-
szen tudtam és értettem, sőt sike-
rült megértenem másokat és 
megértetnem magam másokkal.” 
Az egyesületben tevékenykedők 
mind azt szeretnénk, ha ilyenfaj-
ta mondatok fogalmazódnának 
meg diákjaink fejében, mert ak-
kor soha nem fogják feladni, és a 
rögös utat sem fogják nagyon gö-
röngyösnek látni.
  Egy tevékeny év áll a hátatok 
mögött. Mit gondolsz arról, sike-
rült minden elvárásotokat telje-

   
  

  

sítenetek?
  Úgy gondolom, igen! Saját kez-
deményezéseinket valósítottuk 
meg önerőből, tagjaink és lelkes 
támogatóink közös erőfeszítései-
vel. Itt ragadom meg az alkalmat, 
hogy köszönetet mondjak vala-
mennyi segítőnknek. Hatalmas 
ösztönzést ad az számunkra a jö-
vőnket és terveinket nézve, ha a 
településvezetés, a városi part-
nerintézmények, a szülők báto-
rítják, illetve bárminemű segít-
séggel támogatják tevékenysé-
günket. Jó érzés megtapasztalni 
az önzetlenséget, a közös igyeke-
zetet a cél érdekében – és mi ta-
valy ilyennel nagyon sokszor ta-
lálkoztunk. Külön kiemelném Pá-
losi László polgármester úr rend-
kívül pozitív hozzáállását egye-
sületi munkánkhoz.  
  Örömmel mondhatjuk tehát, 
hogy álmaink nagy része megva-
lósult. Megszerveztünk tavaly egy 
nagyszabású nyelvi gálaműsort, 
részt vettünk a Szent István-napi 
városi rendezvényen, ahol „hét-
nyelven beszélő töltött káposzta” 
készült az egyesületünk tagjai és 
segítői által, és egy fergeteges 
„Halloween-party” is megrende-
zésre került szervezésünkben, 
hogy valóban színes élményt 
nyújtsunk mindazoknak, gyerek-
nek és felnőttnek egyaránt, akik 
hisznek egyesületünkben.
 

  

  A fenti rendezvényeink sikere 
pedig arra buzdít minket, hogy 
hagyománnyá tegyük ezeket, és 
váljanak civil szervezetünk meg-
határozó rendezvényeivé. Talán 
épp az ezek adta élményekért fog 
belevágni valaki egy új nyelv el-
sajátításába, vagy porolja le régi 
nyelvtudását.
  E sikeres bemutatkozó évet kö-
vetően bizonyára vázoltátok már 
a 2023-as terveiteket. Mit lehet 
tudnunk ezekről?
  A tavalyi programjainkon túl jö-
vőbeli terveink között szerepel 
még egy nyári tábor megszerve-
zése és a magyar ünnepkörhöz 
kapcsolódó több szokás bemuta-
tása.
  Ugyan mostanság elég nehéz 
helyzet van mindenhol körülöt-
tünk, háború zajlik a szomszé-
dunkban, a jelenlegi gazdasági 
környezet se túl biztató, ám úgy 
gondoljuk, programjaink nívós 
megvalósítását nagy kihívások-
ként, azaz nehéz, de mégsem le-
hetetlen feladatokként kell fel-
fognunk. Mindemellett pedig 
mindvégig és töretlenül hinni ab-
ban, hogy együtt sikerülhet eze-
ket megoldanunk.
  Legyen így! Sok sikert és kiváló 
egészséget kívánunk az Ötről a 
Hatra Nyelvi Egyesület valameny-
nyi tagjának az új esztendőben!  

A nyári töltöttkáposzta-versengésen készült fotón az egyesület néhány tagja 
látható, az állók sorában (középen) Lőrinczyné Csonka Tünde elnök.

FOTÓ: KATONA JULCSI
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KARÁCSONYVÁRÁS ÉS AZ ÚJ ÉV KÖSZÖNTÉSE 
A SZENT JÁCINT GÖRÖGKATOLIKUS ÓVODÁBAN

Intézmények és civil szervezetek

  Szokásainkhoz híven 2022 de-
cemberében is egyhetes prog-
ramsorozattal várta a karácsonyt 
a Szent Jácint Görögkatolikus 
Óvoda apraja-nagyja. Minden 
nap élménydús, tartalmas prog-
ramokkal kedveskedtünk a gye-
rekeknek, többek közt bábelőa-
dással, családi barkácsolással, és 
közösen vártuk a Jézuskát is.
  A nagycsoportos gyerekek kán-
tálással készültek a karácsonyra, 

szorgalmasan tanulták az éneke-
ket, hogy előadják azokat az óvo-
dában, városunk intézményei-
ben és a vasárnapi szent liturgi-
án a balkányi görögkatolikus 
templomban. Mint minden év-
ben most is a felnőttek mese-elő-
adása zárta a karácsonyváró hét 
programjait. Az óvoda dolgozói 
Jézus Krisztus születése történe-
tének előadásával kedveskedtek 
az óvodába járó gyerekeknek. 
Január 6-án Jézus Krisztus meg-
keresztelkedésének nagy ünne-
pére emlékeztünk. Ezen a napon 
a balkányi görögkatolikus egy-
házközség szent liturgiát, víz-
szentelési szertartást tartott, me-
lyen az óvoda valamennyi dolgo-
zója és a gyerekek is részt vettek.

Szilágyi Ágnes óvodapedagógus

  Intézményünk – hasonlóan az 
elmúlt évekhez – az új esztendő 
első hónapjában összesítette és 
értékelte a Balkányi Beszélőben 
megjelent rejtvénysorozatunk 
kérdéseire érkezett válaszokat. 
  A legalább hat helyes választ 
adó játékosok közül január 20-án 
sorsoltuk ki a szerencsést, Fe-
rencz Jánost (Balkány, Bocskai 
utca 10.). 
  Gratulálunk Jancsi teljesítmé-
nyéhez, eredményes munkájáért 
és töretlen játékos kedvéért  ju-
talmat vehetett át tőlünk.

Eredményhirdetés

FOTÓ: SZERKFOTÓK: ÓVODA

Gyerekek, játsszatok velünk mi-
nél többen 2023-ban is!

Iskolai   Gratulálunk Barna Andràs 2. b 
osztàlyos tanulónak, aki a Tap-
pancs, Ta-Tu magazin országos 
rajzpályázatán nyert intézményi 
díjat.
Demendi Anita osztályfőnök

FOTÓ: ISKOLA

hírek
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REJTVÉNY   14 ÉVEN ALULIAKNAK.

  Kedves Gyerekek!

FORRÁS: FACEBOOK

Vers mindenkinek

FORRÁS: SYNGENTA.HU

  Ezen rovatunkban olyan fény-
képek kerülnek bemutatásra, 
melyek egy több éves gyűjtőmun-
ka legbeszédesebb darabjai vá-
rosunk intézményeiről, kultikus 
helyeiről. Reméljük, látványuk és 
az általunk közölt információk 
sok kedves emléket és még több 
történetet, akár mesét hoznak 
felszínre olvasóinkban. 

MESÉLŐ FOTOGRÁFIÁK

A Benedek utcai régi óvoda 
épülete (1970-es évek)
  Az óvoda 1908-ban épült és 
1909-ben adták át. Az intézmény 
kezdetben egy csoporttal műkö-
dött, elsősorban iparos és jómó-
dú parasztcsaládok gyerekei jár-
tak ide.
Az építkezéshez özv. Gencsy Bé-
láné biztosított ingyenesen tel-

ket, valamint 1000 koronával se- 
gítette a munkálatokat. 
Első óvónője Szentgyörgyi Amá-
lia, a második Csatt Elemérné Vi-
ca néni volt (Pipi tanító néni 
anyukája). Őket követte Harangi 
Borbála, majd Pető Ferencné Gi-
zike óvó néni. 
Az óvodát balkányi iparosok épí-
tették.  
Kőművesek: Gál János és segédei 
Asztalosok: Kovács János és test-
vére, Kovács András, valamint se-
gédeik
Tető: Gál Imre ácsmester és segé-
dei 
(Forrás: A Tanulmányok és for-
rások Balkány történetéhez című 
könyv és személyes viszszaemlé-
kezések)

  Ebben a hónapban rejtvényünk 
is kapcsolódik a Petőfi-emlékév-
hez.
Keresztrejtvénnyel készültünk 
számotokra, melynek minden 

kérdése kötődik a nagy költőnk- 
höz. A feladvány megfejtéséül 
Petőfi egyik legfontosabb témá-
ját kapjátok. Ezt a szót küldjétek 
el számunkra 2023. február 20-ig 
a balk.konyvtar@gmail.com in-
ternetes címünkre.

1. Petőfi itt is diákoskodott. A város neve egyben a legnagyobb egy-
házi méltóság neve is. 
2. Ebben a hónapban született a költő 1823-ban.
3. Petőfi apjának és testvérének keresztneve.
4. A költő édesanyjának családneve.
5. Szőke folyónk, Petőfi egyik legismertebb versének „főszereplője”.
6. Pesti kávéház a reformkorban, a Tízek Társasága törzshelye.

HIMNUSZ 200

FORRÁS: //m.oszk.hu/

  Kölcsey Ferenc 1823 januárjá-
ban tisztázta le az előző év végén 
megírt Himnusz című költemé-
nyének kéziratát. 

Egy 1989-es kormány-

Életében sosem 
tudhatta meg, hogy az 1844-ben 
Erkel Ferenc által megzenésített 
műve egyszer a magyar nép him-
nusza lesz. 

FOTÓ: ISKOLA

határozat alapján a Himnusz szö-
vegének születésnapja (január 
22.) ekkor lett a magyar kultúra 
napja is egyben. 
  Ezen a napon a helyi általános 
iskola diákjai erre emlékeztek, 
amikor közösen szavalták el a 
200 éves nemzeti imádságunkat.
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ANYAKÖNYVI HÍREK

Kissné Boros Anikó anyakönyvvezető

Településünkön december hó-
napban  3  pár fogadott  egymás-
nak örök hűséget:

Gratulálunk az ifjú pároknak!

HALOTTAINK

Városunk legifjabb polgárai:

GÓLYAHÍR

FOTÓK: DR. KERESKAI-OLÁH VIKTÓRIA

Emléküket megőrizzük!

 

Kiss Gergő és Illés Ibolya
fia, Áron                      2022. 12. 28.
 
Kozma Ferenc és Pongó Veronika 
lánya, Maja                 2022. 12. 30.

Egészségben, sikerekben, boldog-
ságban  gazdag, hosszú  és  tartal-
mas életet kívánunk! 

FOTÓK: SZERK.

HÁZASSÁGKÖTÉS

FORRÁS: LIRA.HU

Intézmények és civil szervezetek

FOTÓ: ÖNKORMÁNYZAT

FORRÁS: FACEBOOK

  Az új esztendő első napjaiban, 
január 8-án lett hivatalosan is 
szépkorú Karnai Istvánné, szüle-
tett Bíró Margit. Az erről szóló 
okiratot Margitka néni Bocskai 
közi otthonában nyújtotta át az 
ünnepelt számára Pálosi László 

önkormányzat

Margitka néni 90 éves lett
Tóth Sándorné (82)
Pásztor Lászlóné (61)
Kaprinyák László (69)
Kiss Ferencné (92)
Simon Zejnep Tímea (5 hó)

polgármester úr és köszöntötte a 
város nevében e jeles alkalomból.
Jó egészséget és sok boldogságot 
kívánunk a város legújabb szép-
korújának, Isten éltesse még kö-
zöttünk hosszú ideig! 

Vadon Gábor Zoltán és 
                            Benke Alexandra

 

Molnár László és Kovács Judit

Tóth József és Pongó Enikő

FOTÓ: KISSNÉ BOROS ANIKÓ

Bihari Sándorné (85)
Tóth Miklós (68)
Tóth Sándor (65)
Ferenc István (65)

Kiss Áron Kozma Maja

Kissné Boros Anikó anyakönyvvezető

FOTÓK: DR. KERESKAI-OLÁH VIKTÓRIA

  Alapítványunk, a BALKÁNYI DA-
GANATOS BETEGEKÉRT ALAPÍT-
VÁNY 2014-ben azzal a céllal ala-
kult, hogy segítse a nehéz anyagi 
helyzetben lévő, daganatos meg-
betegedésben szenvedő balká-
nyiak gyógyulását. Megalakulá-
sunk óta 296, a 2022-es évet te-
kintve 59 esetben és 705 ezer Ft 
értékben nyújtottunk utalványi 
támogatást a hozzánk forduló 
városlakóknak.

  

Tisztelt Balkányiak!   A NAV 2022. év decemberében 
637 ezer Ft-ot utalt alapítványunk 
folyószámlájára. Ez az összeg is 
tükrözi, mennyi balkányi és Bal-
kányhoz kötődő ember tartja
fontosnak tevékenységünket, és 
szja 1%-ának odaítélésekor gon-
dolja azt, érdemesek vagyunk bi-
zalmukra. Ezúton is szeretnénk 
kifejezni hálánkat és nagyrabe-
csülésünket mindazoknak, akik 
bármilyen formában támogatták 
eddigi karitatív tevékenységün-
ket.

Tisztelt Adózó! 
  Amennyiben célkitűzésünkkel 
és annak megvalósítási módjával
Ön is egyetért, és alapítványun-
kat anyagilag is támogatni kíván-
ja, tisztelettel kérjük, gondoljon 
ránk 2023-ban is adója 1%-ának 
odaítélésekor.
A kedvezményezett adószáma:

1 8 6 2 5 9 2 1 - 1 - 1 5

  Egyéb felajánlását a 68800123-
11107761-00000000 számlaszámon 
teheti meg.

  Adományát a rászorulók nevé-
ben is köszönik, és kívánnak 
Önöknek  jó egészséget a Balká-
nyi Daganatos Betegekért Alapít-
vány kuratóriumának tagjai:
Réti Gáborné elnök, Karóczkai 
Istvánné és Dudás István, vala-
mint az alapító, dr. Horváthné 
Csinga Erzsébet.



 

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT
Forgóné Derecskei Tímea 06-70-409-3159

Mányák Henrietta 06-70-409-3154
Tóth Istvánné 06-70-409-3158

Kormányablak
 (06 42) 795-362, 

(06 42) 795-263, (06 42) 795-349
Polgármesteri Hivatal (központi szám) 

(06 42) 561-000
Posta (06 42) 361-020

Rendőrőrs (06 42) 361-505
Szociális és Gondozási Központ, 

Tanyagondnoki Szolgálat
 (06 42) 561-106, (06 42) 561-107
Városi Könyvtár (06 42) 260-066

Szabolcs Vezér Általános Iskola és AMI 
(06 42) 561-010, (06 42) 561-011

Barackvirág Óvoda
 (06 42) 561-097, (06 42) 561-098

Bóbita Bölcsőde (06-20) 256-1203
Szent Jácint Görögkatolikus Óvoda 

(06 42) 561-004
Rákóczi Téri Patika (06 42) 561-060

Balkányi Vízmű (06 42) 361-636
Balkányi Nonprofit Kht. (06 42) 260-102

Telefonszámok 
általános ügyintézéshez

MVM Next ügyfélszolgálat (áram, gáz) 
(20) (30) (70) (06-1) 474-9999

ÉAK Nonprofit Kft. (hulladékgazd.)
 (06 42) 508-374

Nyírségvíz Zrt. (06 42) 523-600
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KÖZÉRDEKŰ TELEFONSZÁMOKTESTI-LELKI EGÉSZSÉG

Helyi közérdekű 
telefonszámok

Eü. Központ - központi ügyelet 
(06 42) 361-644

Mentőállomás 112 (központi szám)
 (06 42) 260-172

GYERMEKORVOS 
Dr. Svéda Melinda (06 42) 561-090

FOGORVOS 
Dr. Kocsárdi Adrienn 06-30-545-3095

HÁZIORVOSOK
Dr. Holubán Yosyp (06 42) 561-149
Dr. Katona Melinda (06 42) 561-147
Dr. Kraus Heidrun (06 42) 561-145

Veszélyhelyzeti központi 
telefonszámok

MENTŐK 104
TŰZOLTÓK 105

RENDŐRSÉG 107
ÁLTALÁNOS VESZÉLYHELYZET 112
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EFI munkatársak

  Minden év januárjának har-
madik hete az európai méh-
nyakrák megelőzési hét, mely-
hez kapcsolódóan számos pre-
venciós, figyelemfelhívó prog-
ram kapcsolódik országos szin-
ten. A programok célja, hogy 
felhívják a figyelmet a nőket 
érintő daganatos és egyéb meg-
betegedések szűrésének, ki-
vizsgálásának fontosságára. 
Ön mikor volt utoljára méhnyak-
rákszűrésen vagy egyéb nőgyó-
gyászati szűrésen? 
Ön mikor gondolt arra utoljára, 
hogy fontos vagyok-e magam-
nak? Mi, nők legtöbbször csalá-
dunk egészségőrei vagyunk, azon-
ban magunkra is kell időt fordí-
tanunk, egészségtudatosságun-
kat erősítenünk azzal, hogy részt 
veszünk szűréseken, odafigye-
lünk testünk, lelkünk jelzéseire.
Nem vagy egyedül, hogy tudd! 
Sokan járunk nőként ugyanab-
ban a lelki láthatatlan cipőben, 
hiszen mindannyian igyekszünk 
az erős, kitartó, szép nő jelképét 
mutatni, mely sokszor nem kevés 
lelki erőforrást vesz igénybe. 
Szélmalomharc, túlélés, rohanás, 
megfelelés, teljesítés – napról 
napra.
Nincs megállás? Kell, hogy meg-
álljunk, hiszen nemcsak a lel-
künkre, hanem a fizikai, ezen be-
lül a női egészségünkre is kiemelt
figyelmet kell fordítanunk. Ho-  

FÓKUSZBAN A NŐI EGÉSZSÉG
gyan tudunk mi saját egészsé-
günk őre lenni, mit tehetünk ön-
magunkért? Vigyük tudatossá-
gunkat magunkkal minden nap, 
hiszen a HPV-fertőzés (humán 
papillomavírus) mindannyiun-
kat érinthet. A HPV egy olyan szé-
les körben elterjedt vírus, amely-
lyel könnyű megfertőződni. Ezen 
a fertőzésen átesik az emberek 
több mint fele élete során lega-
lább egyszer, de a többség észre-
vétlenül le tudja küzdeni a fertő-
zést, így nem alakul ki benne a 
betegség. 
A HPV a következő rosszindulatú 
daganatos megbetegedésekért fe-
lelős: a méhnyakrák, az egyéb ne-
mi szervek daganatos elváltozá-
sa, bizonyos szájüregi daganatok, 
valamint a végbélnyílás dagana-
tos elváltozásaiért. A HPV-fertő-
zés elsősorban szexuális érintke-
zéssel terjed, ezért nagyon fontos 
a mindennapi higiénia, a felelős 
szexuális életvitel kialakítása, a 
rendszeres orvosi ellenőrzés, a 
szűrés és a megfelelő védőoltá-
sok beadása. További életmódbe-
li ajánlásaink:
- minőségi alvás
- relaxációs gyakorlatok elsajátí-
tása
- káros szenvedélyeink mérséklé-
se, elhagyása
- rendszeres mozgásforma kiala-
kítása (séta)
- természetes, vegyszermentes 

tisztító- és tisztálkodó szerek 
használata
- kúraszerű vitaminpótlás, válto-
zatos étrend kialakítása
- női egészséget támogató vitami-
nok, gyógynövények beemelése 
mindennapjainkba (pl. béta-ka-
rotin, C-, E-, B3-, B6-, Q10-, Q1-vi-
tamin, kollagén, sejtvédő nyom-
elemek: cink, szelén, króm, gerá-
nium)
- női szerepek túlvállalása helyett 
igyekezzünk egyensúlyt találni a 
nő, anya, dolgozó nő és a társ sze-
repei között 
- mindennapi megfeleléseink lá-
gyítása, elengedése, pozitív gon-
dolkodás, önmagunk szeretete
- lelki terheink letétele, utunkba 
kerülő kövek lépcsőfokokká ala-
kítása
- rendszeres célok kialakítása és 
éves nőgyógyászati szűrési terv 
elkészítése
A női erő hatalmas, ezért hatal-
madat egészséged megőrzésére 
is használd fel, éld meg a pillana-
tokat és lásd meg azt, hogy a le-
hetőségeid megvannak arra, hogy 
jobban érezd magad a bőrödben. 
Adj magadnak időt, néha kicsit 
lassíts, hiszen az életed koordiná-
tái menet közben is változtatha-
tóak!
Szőkéné Pásztor Gyöngyi
Kelemen Anett

Egészségfejlesztési Iroda Nagykállói 
Járás 
4320 Nagykálló, Szabadság tér 13.
Telefon: +36 42/563-850
E-mail: efi.nagykallo@gmail.com

FORRÁS: GYOGYSZERNELKUL.HU
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FOTÓK: KATONA JULCSI

Intézmények és civil szervezetek
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  Célunk az, hogy minél többen 
csatlakozzanak a településünk 
által kínált irodalmi programok-
hoz, és ezek által jobban megis-
merjék Petőfi életét, felkutassák  
műveit és megértsék zseniális 
művészetét. 
  Terveink szerint a versenyek 
eredményéről és a díjazottak sze-
mélyéről a március 15-ei városi 
megemlékezésen, ünnepélyes ke-
retek között számolunk be majd 
a városlakóknak.

Bővebb információt a két rendez-
vényről a Balkány Városi Könyv-
tár és Művelődési Ház Facebook-
oldalán olvashatnak. 

egy XIX. századi kávéházi hangu-
latú környezetben megszervezett 
szavalóversenyt hirdetünk több 
korosztály számára Balkányban. 

jött népszerűséget tudatosan ki-
aknázva tört néhány év alatt óri-
ási magaslatokba, majd vált rö-
vid élete ellenére valódi – immá-
ron évszázados – ikonná.
  Ahhoz nem fér kétség, hogy a 
mindössze öt és fél év alatt írt 
művei, különösen a társadalmi 
és a forradalmi témájúak, nem 
csupán a XIX. században szóltak 
hangosan, ma is gyakran idézik
sorait, és ma is ugyanolyan erő-
vel bírnak. Szinte nincs olyan 
kérdés, amiről ne született volna 
tollából nagy mű, akármihez 
nyúlt, kiemelkedőt alkotott – kö-
zel ezer verset írt életében. 
  Kevés olyan ember van, aki iga-
zi népszerűségének alig három 
éve alatt képes gyökerestül fel-
forgatni a körülötte lévő világot, 
az ő esetében a reformkori Ma-
gyarországot. Mind egyénisége, 
mind tehetsége hatalmas fokon 
izzott, így törvényszerű volt, hogy 
a saját korai halálát megjósló, 
lánglelkű költő szerepet vállal 
hazánk szabadságért folytatott 
küzdelmében. Ahol aztán becsü-
lettel harcol, küzd, eközben apá-
vá válik, nagyszerű verseket ír 
mint Petőfi százados, második 
apjaként tekint Bem apóra, vég-
telenül szerelmes ifjú feleségébe, 
álmodik a világszabadságról, 
majd életének 26. évében soha
többé nem tér vissza Segesvár 

 
völgyéből.

illusztrációs pályázatot, valamint 

 
A Petőfi-év kapcsán mi is szeret-
nénk két kulturális rendezvény-
nyel tisztelegni a kétszáz évvel 
ezelőtt született költő, műfordító, 
forradalmár és nemzeti hős em-
léke előtt. Hamarosan egy vers-

  
 

szerethetőbb és emellett egyik 
legjelentősebb poétája. Ő a világ-
irodalom legismertebb magyar 
költője, akinek már életében for-
dítottak verseiből német, cseh és 
angol nyelvre, később pedig még 
mintegy félszáz egyéb nyelvre is.
  Személyiségének modern meg-
közelítése szerint – hasonlóan 
mai világunk nívós tehetségkuta-
tó műsorainak egy-egy igazi te-
hetségéhez – korának olyan vá-
ratlanul feltűnt üstököse volt ő, 
aki a János vitéz című elbeszélő 
költemény (1846) hozta hirtelen

  „Születésemkor a sors az őszin-
teséget bölcsőmbe tette pólyának, 
s én elviszem magammal a kopor-
sóba szemfedőnek…”

  Az idén kétszáz éve született Pe-
tőfi Sándor azon költőink közé 
tartozik, akiket már kicsiny gye-
rekként megismer és megszeret 
minden magyar ember. Intézmé-
nyi keretek között először bölcső-
désként, óvodásként hallunk ró-
la, majd iskolába kerülve a tan-
évek során – akár a magyarórán 
tanult versei, akár a történelem-
órán megismertetett forradalmár 
szerepe által – kerül hozzánk egy-
re közelebb nemzetünk egyik leg-
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